adversarios lucrando, ad fidem salubriter eos supplantat. Tertio, a laboriosa luctam jam libera effecta, et pace redditam, vineam plantat in montibus, dum sacram exponit Scripturam in verbis sublimibus. Quarto, exultat in die Domini, dum in claritate lætatur beatæ ac beatificantis visionis.

IX. Et videte si non eodem hoc ordine incedit beatus Job de diverso Ecclesiæ statu loquens, ubi dicit primum quidem fecisse *arcturum*, secundo *Orionas*, tertio *Hyadas*, quarto *interiora Austri* (*Job* ix, 9). Ut enim super hæc verba beatus Gregorius (251) non minus nitide dixit quam profunde sensit: Arcturum Dominus fecit, quando septiformis spiritus lumine radiantem in cœlesti conversatione Ecclesiam fundavit. Facto Arcturo fecit. Orionas, quando roborata Ecclesiæ fide contra procella mundi, martyres emisit. Quibus emissis etiam Hyadas protulit, quia convalescentibus contra adversa martyribus, ipsisque jam subductis, repressa etiam infidelitatis hieme, et persecutionis remota tempestate, apparentis quoque pacis tranquillitate, quasi quamdam veris aridentis temperie, ad infundendam ariditatem cordium humanorum, doctrinam spiritualium contulit magistrorum. Post hæc omnia interiora austri fecit, quia secretissimos illos supernæ patriæ sinus, quos calor implet Spiritus sancti, nobis patefecit.

X. Sic Arcturo facto, quasi lumine septiformis spiritus clarificata Sion, ut ardentem Deum diligendo surgat; recte in eum credendo, ad eum se convertat. Factis autem Orionibus, ut præeuntibus in Ecclesia martyribus, tam per patientiam **36** suam, quam per patratiorem miraculorum sudorem, supplantatis, cognita etiam fide, ipsis hostibus fidei, de medio gentium proprius contra domum sævientium ipse Salvator veniat, quasi hostibus Gedeonis non modo ob sonitum tubarum, sed et propter fractionem lagenarum, et coruscationem lampadarum in fugam dilapsis. (*Jud.* vii, 19). Factis nihilominus Hyadibus, ut pacificata jam Ecclesia; unde merito ei etiam nomen aptatur, quod est Jerusalem, vineam plantet in montibus, sacram scilicet Scripturam, in sermonibus profundis doctorum exponat.

XI. Jam restat ut fiant interiora austri, quatenus Jerusalem exsultet, quia dies Domini venit. Decorum valde est, quod surgente Sion; et ad Deum suum se convertente Dominum ardentem sancta Ecclesia diligit, et in eum recte credit. Eo quod supplantante eam salubriter adversarios, per sanctos martyres ad fidem eos lucrando, gaudet et lætatur Jacob, quia de medio gentium Salvator ejus venit. Quia sane et profunde exponentibus in eam Scripturam sacram doctoribus sanctis, Jerusalem plantat vineam in montibus suis. Sed hoc in ea eo pulchrius, quo felicius est, eoque in claritate cœlestis patriæ tripudians exultat; quia adest jam dies Domini. Simili modo mirum valde est, ut beatus ait Gregorius (252), quod solidata Ecclesia Arcturum Dominus statuit; (251) ix, Moral. cap. 9.